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نخست وزیر جدید پاکستان ایران را به  عنوان نخستین 
مقصد خارجی خود انتخاب کرد. پایگاه خبری تایمز 
اسلام آباد گزارش کرد، عمران خان بعد از پیروزی در 
انتخابات قصد دارد به ایران سفر کند. نکته جالب توجه 
این خبر آن است که وی پس از ایران به عربستان خواهد 
رفت. این منبع افزود:  »ایران نخستین مقصد خارجی 
عمران خان است. سفر نخست وزیر جدیدپاکستان  به 
ایران و عربستان بعد از مراسم ادای سوگند در 18 آگوست 
ــرداد( انجام می شود.« از عمران خان، نخست  )27 م
وزیر جدید پاکستان به عنوان یکی از ضدآمریکایی ترین 
سیاستمداران پاکستانی یاد می شود. جنبش تحریک 
انتخابات  به رهبری عمران خان در  انصاف پاکستان 
مجلس این کشور 115 کرسی از مجموع 272 کرسی 
مجمع ملی را کسب کرد و پیروز انتخابات شد. او البته 
هفته پیش برای سفر به تهران ابراز تمایل کرده بود. به 
گزارش »ای.آر.وای« نیوز، »عمران خان« رهبر حزب 
تحریک انصاف که پیش از این نیز اعلام کرده بود تلاش 
می کند روابط اسلام آباد و تهران بهتر شود، گفت: علاقه 
فراوانی برای سفر به ایران دارم. وی تصریح کرد: مایلم به 
ایران سفر کنم و اماکن زیبای تاریخی این کشور راببینم. 
عمران خان ادامه داد: فعالیت های ایران برای ایجاد ثبات 
و امنیت در منطقه قابل تحسین است و ما نگرانی های 

تهران را راجع به تحولات منطقه درک می کنیم.

بیلبوردهای تبریک روز استقلال پاکستان در خیابان 	 
های تهران و مشهد

براساس گزارش شبستان، وقتی عمران حزب خود را 
در مسیر دست یابی به قدرت دید شمه هایی از اهداف 
سیاست خارجی خود را بیان و اولویت های کشورش در 
عرصه بین الملل را ترسیم کرد. او در اولین سخنرانی 
پس از پیروزی اش از ایران و عربستان که دو بازیگر 
سیاسی و استراتژیک مهم در خاورمیانه هستند، سخن 
گفت و تاکید کرد که دولت اش روابط خود را با ایران و 
عربستان بهبود خواهد بخشید و سفر آینده او به ایران 
که با همین هدف صورت می گیرد، گواهی بر این 
مدعاست. مهدی هنردوست، سفیر ایران در پاکستان، 
13 مرداد با عمران خان دیدار و دعوتنامه رسمی حسن 
روحانی، رئیس جمهوری اسلامی ایران را به وی تقدیم 
کرد. عمران خان این دعوت را قبول کرد ولی گفت که 
سفر، بعد از تشکیل دولت و با هماهنگی وزیران خارجه 

ایران و پاکستان انجام خواهد شد. وی در این دیدار 
پیشنهاد میانجیگری میان ایران و عربستان را ارائه 
داد. براساس گزارش فارس، عمران خان علاوه بر این 
برای سفر به ایران به ویژه بازدید از مکان های زیارتی 
ــران هم استقبال  ــراز علاقه کرد. ای در مشهد و قم اب
مناسبی برای عمران خان تدارک دیده تا جایی که از 
روز گذشته در   پایتخت و همچنین شهر مشهد با نصب 
بیلبوردهایی روز »استقلال پاکستان« را تبریک گفته 
است و این برای نخستین بار در تاریخ ایران رخ می دهد 
که نشان از اشتیاق تهران برای میزبانی از عمران خان 
دارد. همچنین دکتر محمد فیصل، سخنگوی رسمی 
وزارت امور خارجه پاکستان چند روز پیش اعلام کرد 
که پاکستان حق ادامه روابط تجاری و اقتصادی قانونی 
خود با ایران را در پی اعمال تحریم های دوباره آمریکا 
علیه ایران به رسمیت خواهد شناخت. این در حالی 
است که ترامپ به همه کشورهایی که روابط تجاری 
خود را با ایران حفظ می کنند هشدار داده است که با 
تحریم های مشابه مواجه خواهند شد. حالا عمران خان 
پس از دعوت رسمی حسن روحانی، رئیس جمهوری 
ایران به تهران می آید تا اولین گام را در مسیری بردارد 

که وعده داده بود.

تحلیل ملازهی از دلیل سفر عمران خان به ایران و 	 
عربستان

در همین خصوص پیرمحمد ملازهی، کارشناس مسائل 
شرق ایران معتقد است، عمران خان برای کاهش تنش 
میان ایران و عربستان گام برمی دارد و نخست وزیر جدید 
پاکستان خودش را در موقعیتی برای ابتکار عمل می یابد 
تا بتواند میان دو کشور بزرگ مسلمان منطقه یعنی ایران و 

عربستان میانجیگری کند و علاوه بر حل مشکلات موجود 
در پاکستان بتواند موقعیت مناسبی نیز برای خودش در 

منطقه ایجاد کند. 

دیدگاه های عمران خان درباره امام خمینی )ره(	 
خان  عمران  ــای  ه صحبت  از  فیلمی  گذشته  هفته 
منتشر شد که او در این فیلم از عشق و علاقه اش به امام 
خمینی)ره( می گوید. عمران خان در این سخنان که 
به زمان آن اشاره ای نشده است، تأکید می کند: » اگر 
شخص برای خودش زندگی کند هرقدر هم ثروت داشته 
باشد، تاریخ او را به یاد نخواهد آورد، امام خمینی)ره( علیه 
شاه ایران به پا خاست، شما می دانید محمد رضا شاه چه 
پادشاهی عظیم و بزرگی داشت؟ می دانید چقدر انسان 
را به خاک و خون کشید و کُشت، همان گونه که حسنی 
مبارک به مردم ظلم می کرد، شاه ایران نیز به مردم ظلم 
می کرد... محمدرضا پهلوی کسی است که به پاکستان 
نیز سفر کرده بود که البته ارتش و نیروهای پلیس ما 
حاضر نشدند به تبعیت از او علیه مردم از گلوله و سلاح گرم 
استفاده کنند...حال به تشییع جنازه امام خمینی)ره( 
نگاهی بیندازید که بیش از سه میلیون انسان زیر پیکر او را 
گرفته بودند، فکر می کنید چرا این اتفاق افتاد؟ زیرا امام 
خمینی)ره( برخلاف رفتار پر از اسراف و تبذیر شاه ایران، 
کاخ های محل زندگی او را تبدیل به موزه و ساده زیستی 
اختیار کرد...امروز جایی نیست که یاد امام زنده نباشد 
و به دلیل همین ساده زیستی بود که مردم ایران به امام 

خمینی)ره( عشق می ورزیدند.«

چهار شنبه 24 مرداد 1397، 3 ذی الحجه 1439، 15 آگوست 2018، شماره 19892 ، سال هفتادم.
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تازه های مطبوعات

 ...
آرمان - صادق زیباکلام استاد علوم سیاسی و فعال  •

سیاسی اصلاح طلب در گفت و گو با این روزنامه گفت: 
امروز من هر کجا می روم مردم می خواهند سنگسار و 
تکه پاره ام کنند که تو باعث شدی ما به آقای حسن  روحانی 

رأی بدهیم.
ــاره پایین آمدن  • ایران – این روزنامه در گزارشی درب

نرخ لیر ترکیه و تب خرید ملک توسط ایرانی ها نوشت: 
رضا کامی، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکیه 
می گوید: »در طول سال 2017، ایرانی ها 745 واحد 
خرید ملک در ترکیه داشتند و ایران از نظر خرید خانه 
توسط اتباع خارجی در ترکیه در ردیف های هشتم و نهم 
قرار داشت. در شش ماه گذشته از سال 2018، بیش 
از هزار واحد خرید انجام شده که 944 واحد به ثبت 
نهایی در ثبت اسناد ترکیه رسیده است. این آمارها نشان 
می دهد که خرید واحدهای ملکی توسط ایرانی ها افزایش 
چشمگیری داشته به حدی که رتبه ایران از ردیف هشتم - 

نهم به ردیف سوم رسیده است.
وطن امروز - راشد عباس نقوی، کارشناس سیاسی  •

پاکستانی در گفت وگو با این روزنامه گفت: قبل از این که 
عمران خان به صورت کامل بر اوضاع مسلط و قوی شود و 
دوباره آمریکایی ها بخواهند وارد عمل شوند، ایران باید 
ورود کند. مثلا سفیر عربستان به فاصله یک روز بعد از 
پیروزی عمران خان به دیدار او می رود اما سفیر ایران در 
پاکستان بعد از یک هفته تازه به دیدار عمران خان می رود 

و به او تبریک می گوید!
همچنان  • که  طلایی  تلگرام  مدیر   - فرهیختگان 

می خواهد نامش فاش نشود در گفت و گو با این روزنامه 
گفت: جریان سازی تلگرام را کند کرده ایم.

شرق – این روزنامه به نقل از کاظم جلالی رئیس  •
از  درصد   74 نوشت:  مجلس  های  پژوهش  مرکز 
فراخوان های اعتراضات دی ماه را ذی نفعان مؤسسات 

مالی داده اند.
قانون - چند روزی است که فیلمی در فضای مجازی  •

منتشر می شود که در آن یک کشتی در حال بلعیدن 
آبزیان است. فرماندارجاسک برای اطلاع از این وضعیت 
به همراه خبرنگاران به دریا رفتند که بعد از چهار 
مایل دریایی، کارگران این کشتی با قایق فرار کردند. 
فرماندار مدعی بود که با هر مسئولی تماس گرفته 
اعلام کرده که از طریق سیستم، این کشتی های چینی 
را کنترل می کنند ولی به نظر این ادعا صحت نداشت 
و چینی ها به غارت دارایی های مردم بومی مشغول 
بودند. صیادان منطقه های جنوب کشور می گویند نسل 
برخی از ماهی ها نابود و مشکلات فراوانی در بازار ماهی 

جنوب ایجاد شده است.

...انعکاس
آریا نیوز خبرداد: عبدالباری عطوان، سردبیر روزنامه  •

اینترنتی رأی الیوم، در مقاله ای درباره اتفاقات و تحولات 
اخیر میان آمریکا و ترکیه نوشت: خنجری که آمریکا به 
ترکیه زده است باید برای همه کسانی که به آمریکا به 
عنوان دوست و متحد تکیه می کنند، درس عبرت باشد 
و هیچ کشوری طی 50 سال گذشته به اندازه ترکیه به 
آمریکا خدمت نکرده است، اما آمریکا با خنجری زهر آلود 

پاداش ترکیه را داد.
تابناک نوشت : آمار مقدماتی گمرک از تجارت خارجی  •

12 ماهه سال 9۶ نشان می دهد، در این مدت بیش از 
713 تن قوطی اسپری از کشور های مختلف جهان وارد 
ایران شده است. براساس واردات این حجم قوطی اسپری 
به کشور، یک میلیون و 779 هزار و 90 دلار ارز از کشور 
خارج شد که حدود 59 میلیارد و 5۶7 میلیون و 7۶3 
هزار و 814 ریال در آمار گمرک به ثبت رسیده است. 
گفتنی است قوطی اسپری از کشور های ترکیه، ایرلند، 
انگلستان و چین وارد ایران شده است. در این میان اولین 
و بزرگ ترین صادر کننده قوطی اسپری به ایران، کشور 

ترکیه بوده است.
اعتدال نوشت : موضع گیری اخیر نخست وزیر  •

عراق درباره اعلام پایبندی به تحریم های واشنگتن 
علیه تهران، سهم زیادی در کاهش شانس های او برای 
به دست آوردن دوباره این منصب داشته، علاوه بر این 
که این مسئله در تعمیق شکاف در داخل ائتلاف نصر 
به رهبری عبادی نیز سهیم بوده است.همچنین موضع 
ائتلاف »دولت قانون«به رهبری مالکی و ائتلاف فتح 
به رهبری هادی العامری، درباره بحران بین ایران و 
ایالات متحده، فرصت آن ها برای تشکیل یک تشکل 
پارلمانی بزرگ و انتخاب نخست وزیر، به دور از ائتلاف 
سائرون به رهبری مقتدی صدر را بیشتر کرده است.
یک منبع سیاسی مطلع از سیر مذاکرات بین تشکل 
های سیاسی برای تشکیل یک ائتلاف بزرگ، در گفت 
وگو با القدس العربی تصریح کرد که عبادی با موضع 
گیری اخیر خود درباره تحریم های آمریکا علیه ایران، 
در واقع خودکشی و خود را از رقابت بر سر منصب 

نخست وزیری دور کرد.
اعتدال نوشت : اتحادیه بین المللی انجمن های ریاضی  •

جهان با پیشنهاد کمیته بانوان انجمن ریاضی ایران، 
روز تولد مرحوم »مریم میرزاخانی«، سوم ماه می )13 
اردیبهشت( را روز جهانی زن در ریاضیات نام گذاری کرد.

دکتر مژگان محمودی، دبیر کمیته بانوان انجمن ریاضی 
ایران با اعلام این خبر گفت: این پیشنهاد در جلسه عمومی 
بانوان اتحادیه بین المللی انجمن های ریاضی جهان در 

روز 9 مرداد به تصویب رسید.
 جهان نیوز نوشت : علی اکبر ناطق نوری عضو مجمع  •

تشخیص مصلحت نظام گفت: مردم در ابتدای انقلاب، 
با کوپن و جیره زیر بمباران زندگی می کردند و بچه های 
خود را به جبهه می فرستادند اما در عین حال به حضرت 
امام عشق می ورزیدند اما امروز متاسفانه اعتماد مردم به 
دلیل عملکرد ما کم شده است. به نظر من، ما از قبل هم 
مشکل خارجی داشتیم اما آن ها را طی کردیم؛ ما مسائل 

داخلی داریم.
بولتن نیوز خبرداد : رسانه ها از آزادی سه ماهی گیر  •

ایرانی که از ژوئن 2017 دربند عربستان سعودی بودند، 
خبر می دهند. رسانه ها در خبری فوری اعلام کردند 
که عربستان سعودی سه ماهی گیر ایرانی را که در ژوئن 

2017 دستگیر کرده بود، آزاد کرده است.

...اخبار
 با عقب نشینی از موضع قبلی 

درباره تحریم ها علیه ایران 

العبادی: نگفتیم به تحریم های 
اقتصادی علیه ایران پایبند هستیم 

نخست وزیر عراق اعلام کرد که پایبندی این کشور به 
تحریم ها علیه ایران تنها مختص به معامله نکردن با دلار 
است: »ما نگفتیم که به تحریم های اقتصادی علیه ایران 
پایبند هستیم، اما برخی آن را نادرست نقل کردند، ما 
گفتیم که به مسئله دلار پایبند هستیم و خود ایران نیز 
به این مسئله پایبند است.« به گزارش ایسنا، به نقل از 
المعلومه، حیدر العبادی، افزود: ایران همسایه ما خواهد 
ماند و برای تحقق منافع ملت مان و زندگی در صلح با 
همسایه های مان، سیاست ما با همسایگان سیاست باز 
خواهد بود.نخست وزیر عراق گفت: برخی ها به دنبال 
تخریب روابط میان عراق و جمهوری اسلامی ایران هستند 
و بسیاری از سخنانی که با تحریف نقل شدند، موجب 
خدشه دار شدن روابط شد. ما روابط خوبی با همسایگان 
داریم، اما از منافع ملت مان دست بر نمی داریم و هیچ گاه 
جزئی از حمله ظالمانه علیه یکی از کشورهای همسایه 
نخواهیم بود. ما در مسئله تحریم های ضد ایرانی، ایران 
را همراهی می کنیم اما مصلحت ملت مان اولویت است. 
العبادی گفت: ما تصمیمی درباره تحریم های ضد ایرانی 
نگرفتیم و تنها وضعیت را غیرعادلانه و ظالمانه توصیف 
کردیم، این تنها یک دیدگاه بود نه یک تصمیم، زیرا ما 
سختی های تحریم های اقتصادی را چشیده ایم و مخالف 

تحریم ملت ها هستیم.

یک پایگاه آمریکایی از برنامه دولت ترامپ برای 
قطع دسترسی ایران به سوئیفت خبر داد 

 آمریکا به سیم آخر زد؛ تهدید »سوئیفت«
 به تحریم 

براساس گزارش ها دولت آمریکا قصد دارد برای قطع 
دسترسی ایران به »سامانه جهانی پیام رسان بین بانکی« 
)موسوم به سوئیفت( هر کاری بکند؛ تا جایی که این نهاد 
بین المللی را به تحریم تهدید کرده است. این مطلب را 
منابع مطلعی به پایگاه آمریکایی آکسیوس گفته و تصریح 
کرده اند که در این باره هفته گذشته یک جلسه در کاخ 
سفید بین مسئولان آمریکایی و کارشناسان حوزه ایران در 
دولت آمریکا برگزار شده است. به گزارش فارس بر اساس 
ادعای این پایگاه آمریکایی، این موضوع ممکن است به 
عرصه ای دیگر برای جدال میان دولت آمریکا به ریاست 
»دونالد ترامپ« و کشورهای اروپایی تبدیل شود.  سامانه 
سوئیفت که تراکنش های مالی جهانی را تسهیل می کند 
قبلًا یک بار در سال 2012 تسلیم فشارهای آمریکا روی 
اروپا شد و با ایران قطع ارتباط کرد. این وضعیت، تا زمان 
حصول توافق هسته ای »برجام« میان ایران و کشورهای 
1+5 ادامه داشت. در پی خروج آمریکا از برجام، »مارک 
دابوویتز«، مدیر عامل لابی ضد ایرانی »بنیاد دفاع از 
دموکراسی« )F.D.D( که از زمان روی کار آمدن دولت 
»دونالد ترامپ« به معمار سیاست های او علیه ایران تبدیل 
شده است، پیشنهاد داده بود سوئیفت برای مجبور کردن 
اروپایی ها به قطع دسترسی ایران، مقام ها و بانک داران 
اروپایی را در فهرست تحریم قرار دهد. در همین باره یک 
مقام آمریکایی که ارتباط نزدیکی با مقام های اروپایی دارد 
به آکسیوس گفته اروپایی ها قصد دارند جلوی فشارهای 
آمریکا روی سوئیفت برای قطع ارتباط با بانک های ایرانی را 
بگیرند. اما به نوشته آکسیوس از گفته های مقام های دولت 
ترامپ این طور برمی آید که آن ها ممکن است در صورت 
تبعیت نکردن »سوئیفت« از خط آمریکا حتی مقام های 
این سامانه را هم در فهرست تحریم قرار دهند. به گزارش 
انتخاب، سوئیفت بیش از 11 هزار بانک را در سرتاسر جهان 
به هم مرتبط می سازد. بنا بر این گزارش اگر از دسترسی 
ایران به سوئیفت خودداری نشود، ترامپ ممکن است در 
یک اقدام بی سابقه، مقامات اجرایی ارشد بانک های اصلی 

جهانی مانند سیتی و جی پی مورگان را تحریم کند.

عمران خان در اولین سفر خارجی خود به ایران می آید 

فصل جدید روابط ایران و پاکستان

خبر مرتبط
   

مذاکرات برای اجرایی کردن کنوانسیون خزر در پاییز آغاز می شود

وزیر خارجه قزاقستان از انجام نخستین دور رایزنی های معاونان وزیران خارجه کشورهای ساحلی خزر در جمهوری 
آذربایجان، به منظور تحقق توافقات صورت گرفته در چارچوب کنوانسیونی که این هفته امضا شد، خبر داد. به 
گزارش تسنیم به نقل از ایتارتاس، خیرات عبدالرحمانوف با اعلام این که این مذاکرات در پاییز انجام می شود، بر 
اساس دستوراتی که از سوی روسای جمهور پنج کشور صادر شده و مطابق با توافقات صورت گرفته در چارچوب 
اسناد به امضا رسیده در نشست سران آکتائو، چنین نشستی باید قبل از شش ماه آینده صورت بگیرد. گذشته از آن 
در این باره نیز توافق شده که پاییز امسال گروهی ویژه در این زمینه تشکیل شود و به طور مستقیم روی تحقق توافقات 
صورت گرفته در چارچوب کنوانسیون کار  کند. به گفته وزیر خارجه قزاقستان، این رایزنی ها به منظور تحقق توافقات 
صورت گرفته در چارچوب کنوانسیون مربوط به وضعیت حقوقی دریای خزر است. بر اساس این کنوانسیون، وزیران 
امور خارجه کشورهای ساحلی دریای خزر که یک روز قبل از نشست سران، با یکدیگر جلسه داشتند تصمیم گرفتند 
تا مکانیزمی ویژه  و همچنین گروهی زیر نظر وزارت امور خارجه را تشکیل دهند تا به طور مستقیم به مسئله تحقق 

مفاد کنوانسیون بپردازد.

در حالی که به شکل عجیبی همچنان واکنش ها به 
اظهارات منسوب به یک چهره روسی درباره سهم 50 
ــه دارد، سخنگوی وزارت  ــران از خزر ادام ــدی ای درص
امورخارجه می گوید: ادعاهای فردی به نام »صفروف« 
که هیچ گاه عضو مذاکره کننده روسیه درخصوص خزر 
نبوده، بی اساس و غیر قابل اعتناست. اشاره بهرام قاسمی 
به ادعاهای رجب صفروف است که در برنامه تلویزیونی 
بی بی سی فارسی، باعنوان »عضو سابق تیم کارشناسی 
روسیه« مصاحبه و ادعا کرد که در سال 199۶ میلادی و 
بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، ایرانی ها از حق 

50 درصدی خود در دریای خزر کوتاه آمده اند.

صفروف اظهارات منسوب به خود را به شدت تکذیب 	 
کرد

اما در عین حال او در مصاحبه مجددی تأکید کرد که در هیچ 
قراردادی نیامده که ایرانی ها 50 درصد از دریا سهم دارند. 
وی در مصاحبه مجدد خود گفت: اگر قرار باشد 50 درصد 
دریا را به ایران بدهیم، نه ترکمنستان و نه آذربایجان یک 
متر هم دریا نداشتند! چرا که باید یک دیوار نزدیک مرز این 
کشورها در دریای خزر می کشیدیم و آن ها سهمی از دریا 
نداشتند! وی در این گفت و گو افزود: من نمی دانم این دعوا 
از کجا در ایران شروع شده که دولت ایران از حقوق خودش 
گذشته است. وی همچنین با اشاره به ارتباطش با مقامات 
عالی روس که در مذاکرات دریای خزر دخیل هستند، 
اضافه کرد: در سال های 2000 تا 2004 که با نماینده 
ویژه رئیس جمهور روسیه در امور خزر ارتباط داشتم، او 
به صراحت از این که مقام های ایران پیشنهاد روسیه را به 
هیچ وجه نمی پذیرند، گلایه می کرد. این کارشناس روس 
توضیح داد که پیشنهاد روسیه در آن سال ها این بوده که 
ایران سهم 13.9 درصدی را بپذیرد؛ چرا که افزایش این 

سهم باعث می شود مرز دیگرکشورها به هم بخورد. 

اظهارنظرها درباره خیانت پهلوی به خزر	 
از سوی دیگر کارشناسان همچنان درباره ادعای کوتاه 
آمدن ایران از سهم خود بحث می کنند. عبدا... شهبازی 
در کانال شخصی خود ضمن تشریح ادعای اشتباه سهم 
50 درصدی ایران، نوشت: رضاخان در اوایل سلطنت خود 
می توانست سهم ایران از دریای خزر را با حکومت جدید 
شوروی تعیین کند ولی نکرد و این مسئله مهم و حیاتی 

برای ایران مبهم ماند. منفعل بودن رژیم پهلوی درباره 
حقوق ایران در خزر، مورد اشاره حسن قشقاوی معاون 
سابق کنسولی وزارت امور خارجه هم قرار گرفت. او با 
اشاره به این که در رژیم های سابق، یک خط موهوم، فرضی 
و دروغین از حسینقلی خان به آستارا کشیده شد و متأسفانه 
این خط تا زمان پهلوی به رسمیت شناخته می شد، تأکید 
کرد جمهوری اسلامی این خط را به رسمیت نشناخت و 
خوشبختانه در کنوانسیون اخیر هم این موضوع مطرح نشد. 
فریدون مجلسی، دیپلمات و کارشناس مسائل سیاست 
خارجی دیگر کارشناسی بود که درباره ریشه ادعای سهم 
50 درصدی توضیح داده است. او با بیان این که در قرارداد 
1940 دریای خزر، تکلیف کشتیرانی در این دریا روشن 
شده،افزود: مبنا کردن و تفسیر این موضوع ]یعنی استفاده 
مشترک از دریا برای کشتیرانی[ به این شکل که نصف دریا 

متعلق به ماست، خیلی تفسیر شاعرانه و ایرانی است.

رضا نصری: تدوین رژیم حقوقی منحصر به فرد حاصل 	 
پافشاری جمهوری اسلامی بوده است 

همچنین رضا نصری می گوید: ایران حاضر به عدول از 
حقوق خود به دلیل موقعیت جغرافیایی  اش نیست. وی 
در مصاحبه ای به خبرآنلاین گفت: اگر طی 20 سال 
اخیر تصمیم جمعی کشورهای ساحلی بر این بوده که به 
جای تبعیت از کنوانسیون ملل متحد درباره حقوق دریاها 

یا مثلًا اجرای فرمول های رایج برای تعیین خطوط مبدا، 
یک رژیم حقوقی منحصر به فرد و استثنایی برای دریاچه 
خزر طراحی شود، یکی از دلایل عمده اش موضع گیری، 

پافشاری و استقامت ایران بوده است.

رحیم پور: مدعیان سهم 50 درصدی، سند بیاورند	 
در یک اظهارنظر دیگر هادی حق شناس معاون سازمان 
بنادر و دریانوردی با بیان این که در کنوانسیون اخیر، از 
نحوه تقسیم دریای خزر صحبتی نشده است، گفت: ادعای 
سهم 11 درصدی ایران از آب دریای خزر صحت ندارد. 
محمدابراهیم رحیم پور معاون پیشین »آسیا و اقیانوسیه 
وزارت امور خارجه« نیز در گفت و گو با میزان، سخن گفتن از 
درصد و سهم ایران یا سهم فلان کشور در دریای خزر را یک 
گزاره پوپولیستی دانست و با اشاره این که کنوانسیون اخیر 
هیچ اشاره ای به این موضوع نکرده است، گفت: کسانی که 
ادعای سهم 50 درصدی ایران را مطرح می کنند، باید برای 
اثبات آن سند بیاورند. آن ها باید بگویند در کدام قرارداد یا 
کنوانسیون یا عهدنامه قید شده که سهم ایران از دریای خزر 
50 درصد و سهم شوروی هم 50 درصد است؟ این مقام 
سابق وزارت خارجه درباره استخراج نفت و گاز از دریا هم 
تصریح کرد: آن بخش از دریای خزر که در سمت کشور ما 
قرار دارد، عمیق تر است بنابراین هزینه استخراج نفت و گاز 
از آن نیز بیشتر است. بر همین اساس ما اصلا مشکلی نداریم 

که تعیین حدود در این زمینه صورت نگیرد و ما منابع نفتی و 
گازی خود را برای نسل های آینده کشور خودمان نگه داریم. 
وی در عین حال قبول کرد که وزارت خارجه در بُعد اطلاع 

رسانی در این باره ضعیف عمل کرده است.

ظریف سه شنبه آینده به مجلس می رود	 
به گزارش ایسنا فلاحت پیشه رئیس کمیسیون امنیت 
ملی هم با تاکید بر این که »کنوانسیون رژیم حقوقی دریای 
خزر به معنای تقسیم بستر و زیربستر دریای خزر نیست«، 
گفت: با وجود این همین  که اجازه بهره برداری داده شده، 
ممکن است داعیه هایی را ایجاد کند. به عبارت دیگر بیانیه 
صادرشده به معنای تقسیم بستر نیست، اما این دغدغه را 
ایجاد می کند که مبنایی برای ادعای مرزی باشد. همچنین 
علی نجفی خوشرودی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس از دعوت و حضور ظریف در جلسه 

آینده این کمیسیون در سه شنبه آینده خبر داد.

ادامه واکنش ها به ادعای سهم 50 درصدی ایران از خزر 

صفروف اظهارات منسوب به خود درباره خزر را تکذیب کرد 
رضا نصری: تدوین رژیم حقوقی منحصر به فرد حاصل پافشاری جمهوری اسلامی بوده است 

نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو  توکلی  احمد 
ضمن استقبال از پویش »فرزندت کجاست؟« گفت: 
»پاسخ گویی به این پرسش اعتماد عمومی را افزایش 
می دهد زیرا فرزندان همه مسئولان که از رانت استفاده 
نمی کنند. افزایش فشار جامعه مدنی حتی موجب می 
شود آن عده ای که از رانت استفاده می کنند نیز پشیمان 
شوند و از این رویه دست بکشند.« احمد توکلی عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس سازمان دیده 
بان شفافیت و عدالت در گفت و گو با نامه نیوز درباره 
مطالبه مردم در خصوص شفافیت فعالیت های فرزندان 

مسئولان گفت: به نظر من این رویکرد می تواند خیلی 
مفید باشد زیرا به تازگی شاهدیم که اتهامات بسیاری به 
فرزندان مسئولان زده می شود و متاسفانه برخی از این 
اتهامات نیز درست است و ثابت می شود. یکی از بهترین 
راه ها برای خروج از این فضا آن است که مسئولان 
به طور مشخص به این سوال پاسخ دهند و به اطلاع 
مردم برسانند که فرزندانشان کجا هستند و چه کاری 
می کنند. وی افزود: از این طریق حتی مشخص می شود 
که برخی مسئولان به خاطر همین موضوعات با فرزندان 
خود سازگارنیستند. با پاسخ گویی به مردم روشن 

می شود که فرزندان مسئولان از رانت مسئول بودن 
پدر خود استفاده یا به طور طبیعی زندگی می کنند و 
اقدام خلاف شأن خود ندارند. این عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در پاسخ به این سوال که حجم زیاد رانت 
های احتمالی آیا باعث بی اعتمادی مردم نمی شود؟ 
گفت: »پاسخ گویی به این پرسش اعتماد عمومی را 
افزایش می دهد زیرا فرزندان همه مسئولان که از رانت 
استفاده نمی کنند. افزایش فشار جامعه مدنی حتی 
موجب می شود آن عده ای که از رانت استفاده می کنند 

نیز پشیمان شوند و از این رویه دست بکشند.« 

با تأکید بر این که فرزندان همه مسئولان که از رانت استفاده نمی کنند 

توکلی: پاسخ به پویش »فرزندت کجاست« موجب افزایش اعتماد عمومی است 

فرا خبر
   

نگرانی عربستان از دوستی عمران خان با ایران

همچنین به گزارش دیپلماسی ایران، پایگاه خبری لوبلاگ در گزارشی با اشاره به پیشنهاد یک بانک تحت حمایت 
عربستان برای پرداخت وام به دولت پاکستان نوشت: مطرح شدن این پیشنهاد حتی قبل از این که عمران خان 
تفویض قدرت شود، به دلیل شک عربستان به این موضوع است که به قدرت رسیدن او چه تاثیر ژئوپولیتیکی بر دشمن 
سرسخت عربستان و همسایه پاکستان که ایران است، خواهد داشت. این پایگاه خبری در ادامه گزارش خود افزود: 
عربستان همچنین در استان بلوچستان پاکستان که مشکلات و اختلافات در آن زیاد است، ساختمان سازی کرده 
تا به ناآرامی بین گروه های قومی ایران دامن بزند که این هم بخشی از راهبرد ضد ایرانی آن هاست. لوبلاگ در ادامه 
این گزارش که به قلم جیمز ام درسی نوشته شده آورده است: احتمالا عربستان باید نگران احتمال منصوب شدن 
خانم شیرین مزاری به عنوان وزیر دفاع باشد. وی سال گذشته در پیام هایی متعدد در توئیتر، از فرماندهی ژنرال 

راحیل شریف، در ائتلاف اسلامی مبارزه مسلحانه با تروریسم که تحت حمایت عربستان است، انتقاد کرده بود.


